

Lokalförändring Röda stugan

Förslag till beslut

Barn- och skolnämnden beslutar
att notera informationen.

Sammanfattning

Barn- och skolförvaltningen har påbörjat arbete kring förskolan Röda stugan enligt barn- och skolnämndens lokalförändringsprocess. Röda stugan är barn- och skolnämndens förskola som erbjuder omsorg för förskolebarn och fritidshem utanför ordinarie verksamhetstid. På Röda stugan finns även barn som inte utnyttjar möjligheten med förskola utanför ordinarie verksamhetstid. Förskolan är i nuläget i lokaler där hyresavtalet löper ut 2021-12-31.

Barn- och skolförvaltningen föreslår att verksamheten flyttas till lokaler på Delfinens förskola. Dialog har förts med vårdnadshavare enligt nämndens lokalförändringsprocess. Beslutsärende i barn- och skolnämnden planeras till marssammanträdet 2021.

Underlag för beslutet

- Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-01-27
Lokalförändring Röda stugan

Ärendet

Bakgrund

Röda stugan är Barn- och skolnämndens förskola som erbjuder omsorg för förskolebarn och fritidshem utanför ordinarie verksamhetstid. På Röda stugan bedrivs även reguljär förskoleverksamhet på dagtid. Röda stugans lokaler på sjukhusområdet är en inhyrning från Region Skåne. Regionen planerar byggprojekt för tomten och förskoleverksamheten måste flytta. Barn och skolförvaltningen har på nyligen färdigställda förskolan Delfinens lokaler som inte utnyttjas till full kapacitet.

2021-01-27

Diarienummer

BSN 2020/5360

Delfinens förskola har sedan tidigare anpassats för att lokalerna ska uppfylla krav för övernattnig. Anpassade lokaler är en förutsättning för verksamheten då barn övernattar på förskolan. Övernattning sker både på vardagar och på helger.

Under 2020 genomfördes en sammanställning av Röda stugans verksamhet. Syftet med sammanställningen var att ge en bild av hela verksamheten men med fokus på hur den används utanför ordinarie verksamhet. Då verksamheten varierar över tid används 2019 som undersökt period. Under 2019 fanns ca 50 barn med reguljär förskoleplacering på Röda stugan. Under en genomsnittlig månad 2019 utnyttjade 31 barn verksamheten utanför ordinarie verksamhetstid vid 168 tillfällen vilket motsvarar 5,4 närvarotillfällen per barn och månad. Av dessa var:

- 14 förskolebarn placerade på Röda stugan
- 4 barn från annan förskola i Lunds stad
- 8 barn från fritidshem i Lunds stad
- 3 förskolebarn från tätorter utanför Lunds stad
- 1 barn från fritidshem från tätorter utanför Lunds stad
- 1 förskolebarn från annan kommun

Under 2019 utnyttjades verksamheten under vardagar måndag-fredag vid i genomsnitt 118 tillfällen per månad:

varav fram till kl 19.00	14 tillfällen/månad
varav mellan kl 19.00-22.00	86 tillfällen/månad
varav övernattningar	18 tillfällen/månad

Under helger fredag-söndag samt övriga helgdagar utnyttjades verksamheten vid i genomsnitt 50 tillfällen per månad:

varav natt helg fredag-söndag	10 tillfällen/månad
varav helg deltid < 6 timmar	11 tillfällen/månad
varav helg heltid (inkl barn natt ovan)	39 tillfällen/månad

Sedan nya placeringsföreskrifter antogs av barn- och skolnämnden 2020 så måste barn som använder Röda stugans verksamhet utanför ordinarie verksamhetstid också ha sin reguljära placering på enheten. Barn som sedan tidigare haft placering på annan förskola enligt redovisningen ovan fortsätter enligt tidigare hantering som medger dubbla placeringar. Nya barn med behov av omsorg utanför verksamhetstid måste ha sin placering på Röda stugan.

2021-01-27

Diarienummer

BSN 2020/5360

Föredragning

Barn- och skolförvaltningen har i samråd med utbildningsområdet utrett förutsättningarna för en flytt till Delfins förskola.

Huvudförslaget till lokalförändring är alltså att hela Röda stugans verksamhet flyttas till Delfinens förskola. Det finns vid intresse även möjlighet för vårdnadshavare att önska byte till annan förskola.

Det som talar för Delfinens förskola är att det är nya moderna lokaler som är anpassade för verksamhetens förutsättningar. Eftersom Delfinens förskola är en förskola som uppfyller myndighetskraven för övernattning är det ett fördelaktigt alternativ. Den geografiska placeringen bedöms uppfylla kraven på en förskola med central placering i kommunen. Det finns goda kommunikationer med kollektivtrafik till förskolan.



De nybyggda lokalerna ger en standardhöjning för verksamheten då Röda stugans nuvarande lokaler är i behov av renovering. På Delfinens förskola finns en befintlig verksamhet som är en positiv faktor då det finns en befintlig organisation att knyta an till.

Tillräcklig lokalkapacitet finns på Delfinens förskola och barn- och skolförvaltningen föreslår därför att hela verksamheten får erbjudande om att följa med i flytten. I tidigare lokalförändringsprocesser har alternativ där barn kan följas åt upplevts som positiva och det innebär en trygghet för barnen. I flytten kan även personal erbjudas att följa med till Delfinens förskola. Planeringen gällande personal är beroende av hur många barn som väljer att följa med till Delfinens förskola. Om en mindre grupp barn flyttar kan personal omplaceras till annan förskola inom

2021-01-27

Diarienummer

BSN 2020/5360

utbildningsområdet eller inom förvaltningen. Rektor på Röda stugan har en pågående dialog med personalen kring lokalförändringen.

Dialog med vårdnadshavare

Nuvarande situation har medfört att dialog med vårdnadshavare har genomförts digitalt. Vårdnadshavare med barn på Röda stugan har via information på Unikum uppmanats att lämna synpunkter på förslaget via webbformulär. Vårdnadshavare har även bjudits in till digitalt möte med utbildningschef samt rektorer för Röda stugan och Delfinens förskola. Mötet genomfördes och ca 15 vårdnadshavare deltog. Under mötet lyftes frågeställningar och fördes diskussioner utifrån förslaget om flytt till Delfinens förskola.

Vårdnadshavare frågade om personalen från Röda Stugans följer med till Delfinen. Frågor ställdes även om samtliga barn ska följa med till Delfinens förskola och hur barngrupperna kommer se ut.

Det uttrycktes intresse kring och ställdes frågor om möjligheter att välja annan förskola i närområdet. Hur sommarens verksamhet kommer se ut lyftes också.

Några vårdnadshavare var kritiska mot att barn som använder förskolan utanför ordinarie verksamhet också måste vara inskrivna på enheten. Från svaren i webbformuläret finns också synpunkter kring den geografiska placeringen som upplevs som negativ. En förskola i centrum hade varit bättre. Vårdnadshavare som har sporadiska behov av omsorg utanför verksamhetstid upplever det som negativt att behöva ha barnet inskrivet på samma förskola. Motiven till beslutet om att bara tillåta en placering ifrågasätts och frågor ställs om det handlar om ekonomi och var man kan ta del av beslutet.

Önskemål om ett besök för föräldrar på Delfinens förskola efterfrågades.

Flera av frågeställningarna har redogjorts för i texten kring förslaget ovan. Frågan om grupper och personal kommer vid beslut i ärendet att hanteras av berörda rektorer och är beroende av vilket intresse som finns bland vårdnadshavare att flytta med till Delfinen. I den vidare beredningen av ärendet kommer intresset för att följa med till Delfinen att utredas. Svaren kommer ge större möjligheter att beskriva hur organisation och grupper kan formuleras. Möjlighet att välja annan förskola i närområdet finns och kommer inkluderas i utredningen. Ett besök på Delfinens förskola för vårdnadshavare kommer att anordnas första veckan i februari.

2021-01-27

Diarienummer

BSN 2020/5360

Beredning

Barn- och skolförvaltningen har i samråd med utbildningsområdet utrett förutsättningarna för en flytt till Delfins förskola. Ärendet har beretts enligt barn- och skolnämndens process för lokalförändringar. Dialog har genomförts med vårdnadshavare på nuvarande Röda stugan. Ärendet kommer att behandlas som beslutsärende på nämndens sammanträde i mars.

Barnets bästa

Ärendet påverkar barn. I utredningen av ny lokal för Röda stugans verksamhet har utgångspunkten varit att hitta lokaler som är lättillgängliga för de föräldrar som utnyttjar förskolan utanför ordinarie verksamhetstid. Hänsyn har också tagits till verksamhetens olika åldrar på barn där Delfinens förskola både har förskola och grundskola. De nybyggda lokalerna innebär för barnen en modern förskole- och skolmiljö. Hänsyn har också tagits till barnens trygghet i sitt sociala sammanhang och därför har förslag tagits fram där hela grupper kan flyttas.

Ekonomiska konsekvenser

Röda stugans årshyra uppgår till 1,66 miljoner. Delfinens förskola är lokaler som Barn- och skolnämnden har en befintlig hyreskostnad för.

Jytte Lindborg
Skoldirektör

Gustav Svensson
Enhetschef lokalplanering

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Barn- och skolförvaltningen

För kännedom: